Akt Themelimi
i Shogérisé me Pérgjegjési té Kufizuar
“JDs"

Joni Dyrmishi, i biri i Misir, lindur né Corovodé, Skrapar me daté 26.05.1994, banues né
Corovodé, Lagjia “Clirimi”, madhor me zotési té ploté juridike dhe pér té vepruar,
identifikuar nga karta e identitetit nr. 029976025,

si themelues i vetém i késaj Shoqérie me Pérgjegjési té Kufizuar, vendos t€ hartoj kété
Akt Themelimi, mbéshtetur né parimet ¢ méposhtme:

Nenil

Sot, mé daté 07.03.2013, themeluesi i vetém krijon njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar
té quajtur “JDS”. Kjo shogéri do té jeté me pérgjegjési té kufizuar pér aq kohé sa nuk do
té merret njé vendim pér shndérrimin e saj né njé formé tjetér shogérie t&€ parashikuar
nga legjislacioni pér shoqérité tregtare.

Neni 2
Emri

Emri i ploté i shogérisé éshté “JDS” sh.p.k.

Neni 3
Zyra Qendrore

Selia gendrore e shogérisé do té jete né adresén: Lagjia “Clirimi”, banesé private,
Corovodé, Skrapar, Shqipéri.

Neni 4
Kohézgjatja

Kohézgjatja e shogérisé éshté e pacaktuar.

Neni 5
Objekti i Veprimtarisé

Shogeria “JDS” Sh.p.k ka pér objekt té veprimtarisé:

¢ Studim, projektim ¢ ndértim t€ ndértesave publike, rrugeve, urave, tluneleve,
mbikalimeve e nénkalimeve, autostradave, traseve hekurudhore, digave dhe veprave
bonifikuese e ujore, reabilitimin e veprave ujitése, ujésjellésave, linjave mbitokésore
e néntokésore pér energjiné dhe telekomunikacionet, centraleve dhe hidrocentraleve,
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objekteve turistike dhe t& kultit, rrjeteve inxhinierike, portet, aeroportet, objektet
industriale, realizimin e studimeve urbane, t€ gjitha restaurimet né pérgjithési,
rikonstruksionet e veprave té artit, montimet e prodhimet e konstruksioneve metalike
dhe beton armeje, plastiké t€ drurit dhe kombinime té ndryshme té tyre, prodhim
konstruksione té dyerve, dritareve dhe montimeve té veshjeve me duroalumin,
prodhimin e materialeve te ndertimit, inerteve dhe asfaltobetonit, studime,
projektime, mbikqyrje dhe menaxhim né fushén e metalurgjisé dhe mbrojtjes sé
mjedisit, shkrirje, derdhje dhe perpunim plastik (né té nxehté dhe né té fiohté), té
metaleve ferroze dhe joferroze, trajtimin e mbetjeve teknologjike, industriale, toksike
dhe radioaktive, trajtimin e ujérave industriale, prodhimin e bojrave dhe llakeve té
ndryshme,té ambalazheve, cdo operacion industrial prodhues, prodhimin e vajrave té
ndryshém ushgimor dhe joushgimor, prodhimin e sapunéve, studime, projektime
mbikqyrje né fushén e kérkimit dhe shfrytézimit té léndés drusore, trajtimin dhe
mbrojtjen e pyjeve, riaftesimin dhe trajtimin e tokave 1€ kripura, té kénetave si dhe

cdo veprimtari g€ ka réndési pér shogériné.

s Tregétim dhe import-eksportin ¢ mallrave t& ndryshme industriale, ushqimore,
mjekésore, té materialeve té ndértimit, aparaturave, té mediave, té import-
eksportit 1€ mjeteve kryesore dhe ndihmése té prodhimit, té pajisjeve e makinerive
té ndryshme, t€ materialeve ferroze dhe joferroze, té lendés drusore, t€ lendeve té
para kimike, biokimike, té pérpunuara dhe gjysém t€ pérpunuara pér progesin e
prodhimit, tregétimit t€ pasurive té luajtshme dhe t€ paluajtshme, shitblerjen e

tokés, tregétimin e mallrave t€ gatshém e gjysém t€ gatshém.

s Kerkim, nxjerrje, pérpunim, tregetim, import, eksport te mermerit, pllakave,
materialeve inerte dhe cdo veprimtari tjetér tregetare ge lidhet me burimet e

resurseve I'lﬂt}l"l'ﬂ re.

¢ Kryerja e ¢do operacioni ekonomik dhe juridik, industrial, prodhues, tregétar dhe
financiar, qé lidhet drejtpérdrejté ose térthorazi me objektin e veprimtarisé sé
shogérisé. Brénda kuadrit té dispozitave ligjore, shogéria do té kryejé ¢do biznes
té pérshtatshém pér arritjen e qéllimit t€ saj.

Neni 6
Kapitali Themeltar

Kapitali themeltar i shogérisé eshte 100 (njéqind) Leké.
Ky kapital éshté i ndaré né 100 (njégind) kuota.
Secila prej kuotave ka vleré nominale 1 (njé) Leké.



Neni 7
Administratori

Administrator i paré i shogérisé do té jet¢ Z. Joni Dyrmishi.
Administratrori 1 pare 1 shogérisé do te gendroje né detyré pér njé afat 3 vjegar.
Neni 8
Dispozita e fundit

Ky akt themelimi éshté hartuar né 3 (tre) kopje, né gjuhén shqipe, me fuqi té njéjté
ligjore.
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